
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ  
CONSILIUL JUDEŢEAN  
 
 
 

HOTĂRÂREA 
privind constatarea încetării de drept a  mandatului 

 unui consilier judeţean 
 
 

 Consiliul judeţean Timiş,  
 Având în vedere cererea Dlui. Stancu Traian, înregistrată sub nr. 1022/2008, prin 
care îşi prezintă demisia din calitatea de consilier judeţean,  
 Luând în  considerare referatul nr. 1081/2008 prin care se constată încetarea de 
drept a mandatului unui consilier judeţean,  
 În conformitate cu prevederile art. 9 alin (2) lit. a) şi lit. h1 ) şi alin. (3), precum şi art. 
12 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările 
ulterioare, şi ale art. 74 alin. (2), lit. a) şi art. 75 alin (1) şi (2) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Consiliului judeţean Timiş,  
 În temeiul prevederilor art. 97 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E: 
 
 
 Art. 1 – Se ia act de cererea de demisie a Dlui Stancu Traian şi se declară vacant 
locul de consilier judeţean deţinut în cadrul Consiliului judeţean Timiş. 
 
 Art. 2 – Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al judeţului Timiş şi pe site-
ul propriu şi, totodată, se comunică: 

- Dlui Stancu Traian; 
- Partidului Naţional Liberal, Filiala Timiş; 
- Serviciului Relaţii Publice. 

 
 
 

PREŞEDINTE,  
   Constantin OSTAFICIUC               Contrasemnează: 
                SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ  
                                   Petrişor NĂDĂŞTEAN  
 
 
 
 
Timişoara, la 31.01.2008 
Nr. 07 
 


